



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

**О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов в Ставропольском крае отдельными
государственными полномочиями Российской Федерации,
переданными для осуществления органам государственной власти
субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными
полномочиями Ставропольского края в области труда
и социальной защиты отдельных категорий граждан"**

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского края



Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
29 октября 2020 года
№ 1995-VI ДСК



ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан"

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан" следующие изменения:

- 1) в наименовании Закона слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";
- 2) в преамбуле слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";
- 3) в статье 1:
 - а) в наименовании слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";
 - б) в абзаце первом слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";
 - в) в пункте 15 слова "муниципального района или городского округа" заменить словами "муниципального или городского округа";
 - г) в пункте 17 слова "муниципального района или городского округа" заменить словами "муниципального или городского округа";
- 4) в статье 2 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";
- 5) в пункте 4 части 1 статьи 4 слова "муниципального района или городского округа" заменить словами "муниципального или городского округа";
- 6) в статье 8¹:
 - а) в наименовании слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";
 - б) в части 1 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";
 - в) в части 8 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

г) в части 9 слова "муниципальным районам и городским округам" заменить словами "муниципальным и городским округам";

7) в части 3 статьи 9 слова "муниципальному району или городскому округу" заменить словами "муниципальному или городскому округу";

8) в абзаце первом части 2 статьи 13 слова "муниципальных районов или городских округов" заменить словами "муниципальных или городских округов";

9) в приложении 1:

а) в нумерационном заголовке слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

б) в наименовании слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

в) в абзаце первом слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

г) в абзацах третьем и шестом слова "муниципальном районе или городском округе" заменить словами "муниципальном или городском округе";

10) в приложении 3¹:

а) в нумерационном заголовке слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

б) в наименовании слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

в) в абзаце первом слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

г) в абзацах третьем – восьмом, десятом, одиннадцатом, четырнадцатом, шестнадцатом, семнадцатом, двадцатом, двадцать втором, двадцать третьем, двадцать шестом, двадцать восьмом, двадцать девятом, тридцать первом и тридцать третьем слова "муниципальном районе или городском округе" заменить словами "муниципальном или городском округе";

11) в приложении 4:

а) в нумерационном заголовке слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

б) в наименовании слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

в) в абзаце первом слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

г) в абзацах третьем и четвертом слова "муниципальном районе или городском округе" заменить словами "муниципальном или городском округе";

12) в приложении 5:

а) в нумерационном заголовке слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

б) в наименовании слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

в) в абзаце первом слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

г) в абзацах третьем – пятом, седьмом и девятом – одиннадцатом слова "муниципальном районе или городском округе" заменить словами "муниципальном или городском округе";

32) в приложении 18:

а) в нумерационном заголовке слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

б) в наименовании слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

в) в абзаце первом слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

г) в приложении:

в нумерационном заголовке слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов";

в наименовании слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных и городских округов".

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

2. Отдельные государственные полномочия Ставропольского края, которыми наделены органы местного самоуправления муниципальных округов Ставропольского края в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан" (в редакции настоящего Закона), осуществляются органами местного самоуправления муниципальных районов Ставропольского края, которые в день вступления в силу настоящего Закона осуществляли данные полномочия, до формирования органов местного самоуправления муниципальных округов Ставропольского края в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края.

Губернатор
Ставропольского края



В.В. Владимиров

г.Ставрополь
10 ноября 2020 г.
№ 111-кз